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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA SOLAR ENERGY HOLDINGS LIMITED
中國源暢光電能源控股有限公司*

（已委任臨時清盤人）
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：155）

有關刊發截至二零一四年、二零一五年、二零一六年、
二零一七年及二零一八年三月三十一日止年度

未經審核管理賬目之公佈

茲提述中國源暢光電能源控股有限公司（已委任臨時清盤人）（「本公司」）日期為
二零一七年二月二十七日、二零一七年九月一日及十八日、二零一八年二月
二十八日、二零一八年三月十六日、二零一八年五月十六日、二零一八年八月
一日、二零一八年十一月一日及二零一九年二月一日之公佈，內容有關（其中
包括）本公司之新上市申請（「該等公佈」）。除另有指明外，本公佈所用詞彙與該
等公佈所界定者具有相同涵義。

本公司正致力於落實財務數字以刊發所有尚未公佈之中期及年度業績。本公
司核數師（「核數師」）已對本公司賬目完成特別審核。本公司正在編製本公司自
二零一四年至二零一八年年度法定賬目，並將在切實可行之情況下儘快刊發
尚未公佈之年度及中期業績。

同時，董事會謹此於下文載列本公司初步未經審核財務資料。
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綜合全面收入表
截至二零一四年三月三十一日止年度

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

（未經審核） （經審核）
收入 – 180,499
銷售成本 – (175,668)  

毛利 – 4,831

其他收入及收益╱（虧損） (30) 1,825
金融工具之公允價值虧損 (1,134) (3,647)
出售金融工具之虧損 (128) –
生物資產之公允價值變動減銷售成本 – 819
無形資產減值虧損 (214,607) (4,261)
商譽減值虧損 – (68,625)
於一間聯營公司之權益之減值虧損 – (2,174)
陳舊存貨撥備 – (1,070)
存貨撇銷 (2,536) –
銷售及分銷開支 – (710)
行政開支 (27,810) (99,753)
分佔一間聯營公司業績 – (422)
議價收購之收益 – 36,388
非綜合附屬公司終止綜合入賬之虧損 (239,936) –
應收非綜合附屬公司款項之減值虧損 (252,667) –
應收賬款之減值虧損 (129,570) (2,513)
融資成本 (7,392) (4,959)  

除稅前虧損 (875,810) (144,271)
稅項 646 564  

年度虧損 (875,164) (143,707)

年內其他全面收入：
其後不會重新分類至損益之項目：
年內有關附屬公司終止綜合入賬之重新分類調整 10,888 –
其後可重新分類至損益之項目：
換算境外業務產生之匯兌差異 50 4,948  

年內其他全面收入 10,938 4,948  

年內全面虧損總額 (864,226) (138,759)  

應佔本年度虧損：
本公司股東 (768,227) (136,858)
非控股權益 (106,937) (6,849)  

(875,164) (143,707)  

應佔本年度全面虧損總額：
本公司股東 (779,123) (131,959)
非控股權益 (85,103) (6,800)  

(864,226) (138,759)  

每股虧損
基本及攤薄（港仙） (51.434) (10.309)  
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綜合財務狀況表
於二零一四年三月三十一日

二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 644 95,863
預付租賃付款 – 51,878
在建工程 – 130,592
長期預付款項 – 8,058
無形資產 – 214,607
商譽 – 260,810
於一間聯營公司之權益 – –
可供出售投資 – –
非綜合附屬公司之投資 – –  

644 761,808  

流動資產
預付租賃付款 – 1,183
生物資產 – 1,346
存貨 10,310 12,841
應收賬款 – 161,765
應收非綜合附屬公司款項 31 –
按金、預付款項及其他應收款項 3,369 42,987
持作買賣投資 4,700 8,814
現金及銀行結餘 9,926 17,068  

28,336 246,004  

資產總值 28,980 1,007,812  

非流動負債
可換股票據 30,912 26,996
政府補助金 – 115,873
遞延稅項負債 1,622 8,007
承兌票據 – 20,907
債券 10,423 –  

42,957 171,783  
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二零一四年 二零一三年
千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

流動負債
應付賬款 – 647
其他應付款項及應計費用 12,027 45,932
應付非綜合附屬公司款項 7,006 –
應付一名董事款項 – 2,039
承兌票據 23,910 –  

42,943 48,618  

流動（負債）淨額╱資產淨值 (14,607) 197,386  

（負債）淨額╱資產淨值 (56,920) 787,411  

權益
股本 15,385 141,615
儲備 (74,724) 558,274  

本公司股東應佔（虧絀）╱權益 (59,339) 699,889
非控股權益 2,419 87,522  

（虧絀）╱權益總額 (56,920) 787,411  

資產總值減流動負債 (13,963) 959,194  

綜合財務狀況表（續）
於二零一四年三月三十一日
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綜合全面收入表
截至二零一五年三月三十一日止年度

二零一五年 二零一四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

收入 13,872 –
銷售成本 (11,097) –  

毛利 2,775 –

其他收入及虧損 3 (30)
金融工具之公允價值虧損 – (1,134)
出售金融工具之虧損 (33) (128)
無形資產減值虧損 – (214,607)
存貨撇銷 – (2,536)
行政開支 (18,887) (27,810)
非綜合附屬公司終止綜合入賬之虧損 – (239,936)
應收非綜合附屬公司款項之減值虧損 (11) (252,667)
應收賬款之減值虧損 – (129,570)
修改承兌票據條款之收益 5,965 –
融資成本 (13,499) (7,392)  

除稅前虧損 (23,687) (875,810)
稅項 1,622 646  

年度虧損 (22,065) (875,164)  

年內其他全面收入：
其後不會重新分類至損益之項目：
年內有關附屬公司終止綜合入賬之重新分類調整 – 10,888
其後可重新分類至損益之項目：
換算境外業務產生之匯兌差異 10 50  

年內其他全面收入 10 10,938  

年內全面虧損總額 (22,055) (864,226)  

應佔本年度（虧損）╱溢利：
本公司股東 (22,429) (768,227)
非控股權益 364 (106,937)  

(22,065) (875,164)  

應佔本年度全面（虧損）╱收入總額：
本公司股東 (22,424) (779,123)
非控股權益 369 (85,103)  

(22,055) (864,226)  

每股虧損
基本及攤薄（港仙） (1.457) (51.434)  
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綜合財務狀況表
於二零一五年三月三十一日

二零一五年 二零一四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 374 644
無形資產 – –
商譽 – –
可供出售投資 – –
於非綜合附屬公司之投資 – –  

374 644  

流動資產
存貨 1,305 10,310
應收賬款 15,662 –
應收非綜合附屬公司款項 31 31
按金、預付款項及其他應收款項 2,957 3,369
持作買賣投資 – 4,700
現金及銀行結餘 714 9,926  

20,669 28,336  

資產總值 21,043 28,980  

非流動負債
可換股票據 – 30,912
遞延稅項負債 – 1,622
承兌票據 20,906 –
債券 10,426 10,423  

31,332 42,957  
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二零一五年 二零一四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

流動負債
應付賬款 1,829 –
其他應付款項及應計費用 15,609 12,027
應付非綜合附屬公司款項 7,006 7,006
可換股票據 40,742 –
承兌票據 – 23,910
借款 3,500 –  

68,686 42,943  

流動負債淨額 (48,017) (14,607)  

負債淨額 (78,975) (56,920)  

權益
股本 15,385 15,385
儲備 (97,148) (74,724)  

本公司股東應佔虧絀 (81,763) (59,339)
非控股權益 2,788 2,419  

虧絀總額 (78,975) (56,920)  

資產總值減流動負債 (47,643) (13,963)  

綜合財務狀況表（續）
於二零一五年三月三十一日
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綜合全面收入表
截至二零一六年三月三十一日止年度

二零一六年 二零一五年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

收入 5,589 13,872
銷售成本 (3,271) (11,097)  

毛利 2,318 2,775

其他收入 86 3
出售金融工具之虧損 – (33)
行政開支 (20,610) (18,887)
應收非綜合附屬公司款項之減值虧損 – (11)
修改承兌票據條款之收益 – 5,965
融資成本 (4,684) (13,499)  

除稅前虧損 (22,890) (23,687)
稅項 – 1,622  

年度虧損 (22,890) (22,065)

年內其他全面收入：
其後可重新分類至損益之項目：
換算境外業務產生之匯兌差異 (223) 10  

年內全面虧損總額 (23,113) (22,055)  

應佔本年度（虧損）╱溢利：
本公司股東 (22,940) (22,429)
非控股權益 50 364  

(22,890) (22,065)  

應佔本年度全面（虧損）╱收入總額：
本公司股東 (23,053) (22,424)
非控股權益 (60) 369  

(23,113) (22,055)  

每股虧損
基本及攤薄（港仙） (1.491) (1.457)  
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綜合財務狀況表
於二零一六年三月三十一日

二零一六年 二零一五年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 4 374
無形資產 – –
可供出售投資 – –
於非綜合附屬公司之投資 – –  

4 374  

流動資產
存貨 – 1,305
應收賬款 21,306 15,662
應收非綜合附屬公司款項 – 31
按金、預付款項及其他應收款項 4,837 2,957
現金及銀行結餘 293 714  

26,436 20,669  

資產總值 26,440 21,043  

非流動負債
投資者不可退還資金 10,000 –
遞延稅項負債 – –
承兌票據 – 20,906
債券 10,429 10,426  

20,429 31,332  
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二零一六年 二零一五年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

流動負債
應付賬款 3,526 1,829
其他應付款項及應計費用 28,915 15,609
應付非綜合附屬公司款項 7,006 7,006
可換股票據 40,742 40,742
承兌票據 23,910 –
借款 4,000 3,500  

108,099 68,686  

流動負債淨額 (81,663) (48,017)  

負債淨額 (102,088) (78,975)  

權益
股本 15,385 15,385
儲備 (120,201) (97,148)  

本公司股東應佔虧絀 (104,816) (81,763)
非控股權益 2,728 2,788  

虧絀總額 (102,088) (78,975)  

資產總值減流動負債 (81,659) (47,643)  

綜合財務狀況表（續）
於二零一六年三月三十一日
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綜合全面收入表
截至二零一七年三月三十一日止年度

二零一七年 二零一六年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

收入 1,072 5,589
銷售成本 (879) (3,271)  

毛利 193 2,318

其他收入及收益 – 86
行政開支 (11,227) (20,610)  

經營虧損 (11,034) (18,206)
融資成本 (3,311) (4,684)  

除稅前虧損 (14,345) (22,890)
所得稅開支 – –  

年度虧損 (14,345) (22,890)  

其他全面虧損：
可重新分類至損益之項目：
換算境外業務產生之匯兌差異 (339) (223)  

年內全面虧損總額 (14,684) (23,113)  

應佔本年度（虧損）╱溢利：
本公司股東 (14,333) (22,940)
非控股權益 (12) 50  

(14,345) (22,890)  

應佔本年度全面虧損總額：
本公司股東 (14,429) (23,053)
非控股權益 (255) (60)  

(14,684) (23,113)  

每股虧損
基本及攤薄（港仙） (0.932) (1.491)  
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綜合財務狀況表
於二零一七年三月三十一日

二零一七年 二零一六年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 19 4  

流動資產
預付租賃付款 – –
應收賬款 13,662 21,306
應收非綜合附屬公司款項 – –
存貨 – –
預付款項、按金及其他應收款項 4,234 4,837
銀行及現金結餘 145 293  

18,041 26,436  

資產總值 18,060 26,440  

非流動負債
可換股票據 – –
政府補助金 – –
遞延稅項負債 – –
投資者不可退還資金 11,300 10,000
債券 11,029 10,429  

22,329 20,429  
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二零一七年 二零一六年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

流動負債
應付賬款 845 3,526
應計費用及其他應付款項 26,909 28,915
應付非綜合附屬公司款項 7,006 7,006
可換股票據 40,742 40,742
借款 4,000 4,000
投資者貸款 7,669 –
承兌票據 25,332 23,910  
   

112,503 108,099  
   
流動負債淨額 (94,462) (81,663)  

負債淨額 (116,772) (102,088)  

權益
股本 15,385 15,385
儲備 (134,630) (120,201)  

本公司股東應佔虧絀 (119,245) (104,816)
非控股權益 2,473 2,728  

虧絀總額 (116,772) (102,088)  

資產總值減流動負債 (94,443) (81,659)  

綜合財務狀況表（續）
於二零一七年三月三十一日
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綜合全面收入表
截至二零一八年三月三十一日止年度

二零一八年 二零一七年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

收入 – 1,072
銷售成本 – (879)  

毛利 – 193

其他收入及收益 2 –
行政開支 (17,655) (11,227)  

經營虧損 (17,653) (11,034)
融資成本 (600) (3,311)  

除稅前虧損 (18,253) (14,345)
所得稅開支 – –  

年度虧損 (18,253) (14,345)  

其他全面收入╱（虧損）：
可重新分類至損益之項目：
換算境外業務產生之匯兌差異 1,073 (339)  

年內全面虧損總額 (17,180) (14,684)  

應佔本年度虧損：
本公司擁有人 (18,186) (14,333)
非控股權益 (67) (12)  

(18,253) (14,345)  

應佔本年度全面虧損總額：
本公司擁有人 (17,379) (14,429)
非控股權益 199 (255)  

(17,180) (14,684)  

每股虧損
基本及攤薄（港仙） (1.182) (0.932)  
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綜合財務狀況表
於二零一八年三月三十一日

二零一八年 二零一七年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 15 19  

流動資產
預付租賃付款 – –
應收賬款 15,148 13,662
應收非綜合附屬公司款項 – –
存貨 – –
預付款項、按金及其他應收款項 4,073 4,234
銀行及現金結餘 90 145  

19,311 18,041  

資產總值 19,326 18,060  

非流動負債
可換股票據 – –
政府補助金 – –
遞延稅項負債 – –
投資者不可退還資金 11,300 11,300
債券 11,629 11,029  

22,929 22,329  
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二零一八年 二零一七年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

流動負債
應付賬款 937 845
應計費用及其他應付款項 31,029 26,909
應付非綜合附屬公司款項 7,006 7,006
可換股票據 40,742 40,742
借款 4,000 4,000
投資者貸款 21,303 7,669
承兌票據 25,332 25,332  

130,349 112,503  

流動負債淨額 (111,038) (94,462)  

負債淨額 (133,952) (116,772)  

權益
股本 15,385 15,385
儲備 (152,009) (134,630)  

本公司股東應佔虧絀 (136,624) (119,245)
非控股權益 2,672 2,473  

虧絀總額 (133,952) (116,772)  

資產總值減流動負債 (111,023) (94,443)  

綜合財務狀況表（續）
於二零一八年三月三十一日
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本公司謹此強調，初步未經審核財務資料並未經核數師審核或審閱，並可根據
核數師之可能建議作出潛在調整。本公司無法保證上文所載之初步未經審核
財務資料能夠真實反映本公司之財務表現及狀況。股東及潛在投資者於考慮
上文所披露之初步未經審核財務資料及買賣本公司股份時務請審慎行事。

繼續暫停買賣

應本公司要求，股份已自二零一三年八月十六日下午一時正在聯交所暫停買
賣，並將繼續暫停買賣，直至另行通知為止。

本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

代表
中國源暢光電能源控股有限公司

（已委任臨時清盤人）
廖耀強及顧智浩

共同及各別臨時清盤人

香港，二零一九年三月十四日

於本公佈日期，董事會執行董事包括解欣業先生。

* 僅供識別
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